
FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

 Datos del Proveedor

446/15

Adquisición de materiales gastables de oficina, correspondiente al periodo abril-julio 2015, para uso de la Institucion

QE SUPLIDORES, SRLRazón Social: RNC-131116622

C/ LARA FERNANDEZ ESQ. AV. LOS PROCERES, PLAZA LAS AVENIDAS, 
LOCAL 103, VILLA MARINA

Domicilio Comercial:

 Datos generales del Contrato

Fecha:

RD$  0Anticipo:

0Ampliación %:

CréditoModalidad Pago:

Certificación Contraloría:

Retención%:

16/07/2015 13/08/2015a

Administración Financiera de Subsidios Sociales
Orden de Compra-OR-2015-446

Descripción:

Obra:

2015-CMC-44Trámite de Compra asociado:

RD$  381,316.12Total:

809-560-3680Tel:

Nombre Comercial: QE SUPLIDORES, SRL

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Resma de papel bond 20, 8 1/2x11

Rollos de tickets de turno 1/3000

Libro record de 300 paginas

Libro record de 150 paginas

6

15

6

6

ud

ud

ud

ud

 350.00

 525.00

 200.00

 150.00

RD

RD

RD

RD

 2,100.00

 7,875.00

 1,200.00

 900.00

 2,478.00

 9,292.50

 1,416.00

 1,062.00

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 378.00

 1,417.50

 216.00

 162.00

 Detalle

1

2

3

4

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

IT

SE REQUIERE FACTURA CON NCF GUBERNAMENTAL. / ESTA ORDEN ESTA SUJETA A RETENCION DEL 5.00% ISR 
SOBRE EL VALOR ANTES DE ITBIS, SEGUN LA LEY No.253-12, DEL 10/11/2012, APLICABLE A TODAS LAS COMPRAS 
DEL ESTADO DOMINICANO.

Observaciones:

Nro. Contrato / Año:

13050256

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

         %           
 Descuento

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

Administración Financiera de Subsidios Sociales
Orden de Compra-OR-2015-446

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Perforadora Standard de 2 Hoyos

Zafacon metal redondo grande plateado-negro

Pilas alcalinas AAA

Pilas alcalinas AA

Papel Bond 20, 81/2x11, VERDE

CD en blanco con Serial

Mouse optical con boton scrool USB Genius

24

12

36

75

2

1000

10

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

 250.00

 450.00

 45.00

 45.00

 350.00

 25.00

 450.00

RD

RD

RD

RD

RD

RD

RD

 6,000.00

 5,400.00

 1,620.00

 3,375.00

 700.00

 25,000.00

 4,500.00

 7,080.00

 6,372.00

 1,911.60

 3,982.50

 826.00

 29,500.00

 5,310.00

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 1,080.00

 972.00

 291.60

 607.50

 126.00

 4,500.00

 810.00

 Detalle

5

6

7

8

9

10

11

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

IT

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

         %           
 Descuento

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

Administración Financiera de Subsidios Sociales
Orden de Compra-OR-2015-446

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Libreta rayada blanca 5x8, ext. desprendible

Papel Bond 20, 81/2x11

Protector de hoja 100/1

Juego cubiertas para encuadernación transparente

Lápiz de carbón no.2

Sobres para CD

Sobres Manila Legall 10x13

100

400

20

500

600

500

2

ud

resma

ud

ud

ud

ud

ud

 25.00

 205.00

 350.00

 20.00

 8.50

 4.00

 2,000.00

RD

RD

RD

RD

RD

RD

RD

 2,500.00

 82,000.00

 7,000.00

 10,000.00

 5,100.00

 2,000.00

 4,000.00

 2,950.00

 96,760.00

 8,260.00

 11,800.00

 5,100.00

 2,360.00

 4,720.00

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 450.00

 14,760.00

 1,260.00

 1,800.00

 0.00

 360.00

 720.00

 Detalle

12

13

14

15

16

17

18

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

IT

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

         %           
 Descuento

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

Administración Financiera de Subsidios Sociales
Orden de Compra-OR-2015-446

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Sobres manila 9x12

Caja de Clips plásticos de colores standard No.1

Grapadora Standard Swing Line 444, negra P/30 Hojas

Tijeras

Libretas rayadas 81/2x11

Sacapuntas de metal

Bolígrafos Azul

1

48

24

12

36

36

432

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

 1,750.00

 25.00

 300.00

 55.00

 48.00

 10.00

 9.00

RD

RD

RD

RD

RD

RD

RD

 1,750.00

 1,200.00

 7,200.00

 660.00

 1,728.00

 360.00

 3,888.00

 2,065.00

 1,416.00

 8,496.00

 778.80

 2,039.04

 424.80

 3,888.00

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 315.00

 216.00

 1,296.00

 118.80

 311.04

 64.80

 0.00

 Detalle

19

20

21

22

23

24

25

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

IT

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

         %           
 Descuento

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

Administración Financiera de Subsidios Sociales
Orden de Compra-OR-2015-446

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Bolígrafos Rojos

Resaltador amarillo

Marcadores permanentes

Líquido corrector de brocha blanco

Almohadillas para sello

Folder con bolsillo color variados 8 1/2x11

Caja de Folders Manila 81/2x11

144

48

36

24

36

100

20

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

 9.00

 35.00

 30.00

 38.00

 60.00

 30.00

 275.00

RD

RD

RD

RD

RD

RD

RD

 1,296.00

 1,680.00

 1,080.00

 912.00

 2,160.00

 3,000.00

 5,500.00

 1,296.00

 1,982.40

 1,274.40

 1,076.16

 2,548.80

 3,540.00

 6,490.00

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 0.00

 302.40

 194.40

 164.16

 388.80

 540.00

 990.00

 Detalle

26

27

28

29

30

31

32

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

IT

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

         %           
 Descuento

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

Administración Financiera de Subsidios Sociales
Orden de Compra-OR-2015-446

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Folder color variados 8 1/2x11

Notas de papel autoadhesivo, Post it 2X3

Carpetas Plásticas de 4'

Cajas de Grapas

Cajitas de chinches c/plástico  color surtido 100/1

Cajitas de chinches c/plástico 100/1

Perforadoras Swingline Heavy Duty 3 hoyos 72 hojas

100

48

50

24

12

12

6

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

 6.50

 25.00

 530.00

 50.00

 70.00

 70.00

 5,200.00

RD

RD

RD

RD

RD

RD

RD

 650.00

 1,200.00

 26,500.00

 1,200.00

 840.00

 840.00

 31,200.00

 767.00

 1,416.00

 31,270.00

 1,416.00

 991.20

 991.20

 36,816.00

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 117.00

 216.00

 4,770.00

 216.00

 151.20

 151.20

 5,616.00

 Detalle

33

34

35

36

37

38

39

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

IT

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

         %           
 Descuento

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

Administración Financiera de Subsidios Sociales
Orden de Compra-OR-2015-446

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Felpa sanford Onxy azules

Caja de Gomitas (Banditas )

Cintas adhesiva de empaque 3M

Cinta Mágica grande 3/4 x 36 YD 3M HIGHLAND

Papel Bond 20, 81/2x11, AZUL

Post it 3x3 (Amarillo)

Pegamento ADH Stic No. 125 jumbo 40 GRS UHU

240

75

36

36

6

60

36

ud

ud

ud

ud

resma

ud

ud

 22.00

 42.00

 70.00

 72.00

 350.00

 28.00

 190.00

RD

RD

RD

RD

RD

RD

RD

 5,280.00

 3,150.00

 2,520.00

 2,592.00

 2,100.00

 1,680.00

 6,840.00

 6,230.40

 3,717.00

 2,973.60

 3,058.56

 2,478.00

 1,982.40

 8,071.20

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 950.40

 567.00

 453.60

 466.56

 378.00

 302.40

 1,231.20

 Detalle

40

41

42

43

44

45

46

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

IT

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

         %           
 Descuento

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

Administración Financiera de Subsidios Sociales
Orden de Compra-OR-2015-446

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

UHU gel 125 ml pegatodo grande

Rollo papel sumadora 2 1/4

Flash memory USB de 8 GB

Memoria USB 16GB

Post it Banderitas

Notas ADH 3x4 colores flourecente

Caja de label Key media P/CD 1/100

36

24

6

6

60

36

10

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

 140.00

 23.00

 325.00

 550.00

 175.00

 25.00

 600.00

RD

RD

RD

RD

RD

RD

RD

 5,040.00

 552.00

 1,950.00

 3,300.00

 10,500.00

 900.00

 6,000.00

 5,947.20

 651.36

 2,301.00

 3,894.00

 12,390.00

 1,062.00

 7,080.00

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 907.20

 99.36

 351.00

 594.00

 1,890.00

 162.00

 1,080.00

 Detalle

47

48

49

50

51

52

53

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

IT

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

         %           
 Descuento

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

Administración Financiera de Subsidios Sociales
Orden de Compra-OR-2015-446

Subtotal
Total ITBIS

 324,718.00
 56,598.12

Total

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Subtotal Moneda Original

Caja de Label  2X4 1000/1

4 ud  1,550.00RD  6,200.00

 7,316.00

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 1,116.00

 Detalle

54

Observación:

IT

 381,316.12

Total Otros Impuestos

         %           
 Descuento

 0.00

 0.00

Total Otros Impuestos  0.00
Total Descuentos  0.00

RD$



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

Administración Financiera de Subsidios Sociales
Orden de Compra-OR-2015-446

 Plan de Entrega

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52

6
15
6
6
24
12
36
75
2
1000
10
100
400
20
500
600
500
2
1
48
24
12
36
36
432
144
48
36
24
36
100
20
100
48
50
24
12
12
6
240
75
36
36
6
60
36
36
24
6
6
60
36

Gustavo Mejia Ricart No. 141, Ens. Julieta
Gustavo Mejia Ricart No. 141, Ens. Julieta
Gustavo Mejia Ricart No. 141, Ens. Julieta
Gustavo Mejia Ricart No. 141, Ens. Julieta
Gustavo Mejia Ricart No. 141, Ens. Julieta
Gustavo Mejia Ricart No. 141, Ens. Julieta
Gustavo Mejia Ricart No. 141, Ens. Julieta
Gustavo Mejia Ricart No. 141, Ens. Julieta
Gustavo Mejia Ricart No. 141, Ens. Julieta
Gustavo Mejia Ricart No. 141, Ens. Julieta
Gustavo Mejia Ricart No. 141, Ens. Julieta
Gustavo Mejia Ricart No. 141, Ens. Julieta
Gustavo Mejia Ricart No. 141, Ens. Julieta
Gustavo Mejia Ricart No. 141, Ens. Julieta
Gustavo Mejia Ricart No. 141, Ens. Julieta
Gustavo Mejia Ricart No. 141, Ens. Julieta
Gustavo Mejia Ricart No. 141, Ens. Julieta
Gustavo Mejia Ricart No. 141, Ens. Julieta
Gustavo Mejia Ricart No. 141, Ens. Julieta
Gustavo Mejia Ricart No. 141, Ens. Julieta
Gustavo Mejia Ricart No. 141, Ens. Julieta
Gustavo Mejia Ricart No. 141, Ens. Julieta
Gustavo Mejia Ricart No. 141, Ens. Julieta
Gustavo Mejia Ricart No. 141, Ens. Julieta
Gustavo Mejia Ricart No. 141, Ens. Julieta
Gustavo Mejia Ricart No. 141, Ens. Julieta
Gustavo Mejia Ricart No. 141, Ens. Julieta
Gustavo Mejia Ricart No. 141, Ens. Julieta
Gustavo Mejia Ricart No. 141, Ens. Julieta
Gustavo Mejia Ricart No. 141, Ens. Julieta
Gustavo Mejia Ricart No. 141, Ens. Julieta
Gustavo Mejia Ricart No. 141, Ens. Julieta
Gustavo Mejia Ricart No. 141, Ens. Julieta
Gustavo Mejia Ricart No. 141, Ens. Julieta
Gustavo Mejia Ricart No. 141, Ens. Julieta
Gustavo Mejia Ricart No. 141, Ens. Julieta
Gustavo Mejia Ricart No. 141, Ens. Julieta
Gustavo Mejia Ricart No. 141, Ens. Julieta
Gustavo Mejia Ricart No. 141, Ens. Julieta
Gustavo Mejia Ricart No. 141, Ens. Julieta
Gustavo Mejia Ricart No. 141, Ens. Julieta
Gustavo Mejia Ricart No. 141, Ens. Julieta
Gustavo Mejia Ricart No. 141, Ens. Julieta
Gustavo Mejia Ricart No. 141, Ens. Julieta
Gustavo Mejia Ricart No. 141, Ens. Julieta
Gustavo Mejia Ricart No. 141, Ens. Julieta
Gustavo Mejia Ricart No. 141, Ens. Julieta
Gustavo Mejia Ricart No. 141, Ens. Julieta
Gustavo Mejia Ricart No. 141, Ens. Julieta
Gustavo Mejia Ricart No. 141, Ens. Julieta
Gustavo Mejia Ricart No. 141, Ens. Julieta
Gustavo Mejia Ricart No. 141, Ens. Julieta

21/08/2015
21/08/2015
21/08/2015
21/08/2015
21/08/2015
21/08/2015
21/08/2015
21/08/2015
21/08/2015
21/08/2015
21/08/2015
21/08/2015
21/08/2015
21/08/2015
21/08/2015
21/08/2015
21/08/2015
21/08/2015
21/08/2015
21/08/2015
21/08/2015
21/08/2015
21/08/2015
21/08/2015
21/08/2015
21/08/2015
21/08/2015
21/08/2015
21/08/2015
21/08/2015
21/08/2015
21/08/2015
21/08/2015
21/08/2015
21/08/2015
21/08/2015
21/08/2015
21/08/2015
21/08/2015
21/08/2015
21/08/2015
21/08/2015
21/08/2015
21/08/2015
21/08/2015
21/08/2015
21/08/2015
21/08/2015
21/08/2015
21/08/2015
21/08/2015
21/08/2015

Fecha necesidadDirección de EntregaCant. RequeridaIT



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

Administración Financiera de Subsidios Sociales
Orden de Compra-OR-2015-446

 Plan de Entrega

53
54

10
4

Gustavo Mejia Ricart No. 141, Ens. Julieta
Gustavo Mejia Ricart No. 141, Ens. Julieta

21/08/2015
21/08/2015

Fecha necesidadDirección de EntregaCant. RequeridaIT


